PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.06.2015 № 285-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.04.2015 № 25 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2013 № 428-па (в редакции от 02.03.2015) (далее – Программа), следующие  изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы - 420 564,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 351 784,1 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 68 780,4 тыс. рублей:

2014 год – 100 975,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 81 242,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета - 19 732,9 тыс. рублей;

2015 год - 104 888,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 85 451,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 436,9 тыс. рублей;

2016 год - 103 529,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 92 164,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 11 365,1 тыс. рублей;

2017 год - 111 171,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 92 925,6 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 245,5 тыс. рублей».
1.1.2. Пункт 5.1.2. «Мероприятия подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 2.05 «Формирование доступной среды для инвалидов в учреждениях Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска».

Данное мероприятие включает в себя выполнение работ в целях исполнения решений Северодвинского городского суда Архангельской области по оборудованию входов в здания (помещения) приспособлениями для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

Соисполнитель мероприятия - Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска.».
1.1.3. В пункте 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в первом абзаце цифры «290 881,8» заменить цифрами «292 417,2», цифры «284 393,6» заменить цифрами «285 929,0»;
- таблицу 1 изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.1.4. В пункте 5.2.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в первом абзаце цифры «5 950,0» заменить цифрами «5 576,0»;
- таблицу 3 изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.1.5. В пункте 5.3.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в первом абзаце цифры «4 192,0» заменить цифрами «4 166,0»;
- таблицу 5 изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.

58-25-08

Приложение №1

к постановлению

Администрации Северодвинска

от 04.06.2015 № 285-па
Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4
	Задача 5

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	9 545,4
	8 864,7
	12 434,5
	2 267,0
	5 531,0
	2 442,0
	18 533,3
	17 126,7
	17 521,2
	36 293,1
	37 965,2
	42 346,1

	210 870,2

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	533,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	1 259,3
	1 412,5
	183,6
	270,4
	354,2
	472,3
	4 485,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	9 545,4
	8 864,7
	12 434,5
	2 800,0
	5 531,0
	2 442,0
	18 533,3
	17 126,7
	17 521,2
	37 552,4
	39 377,7
	42 529,7
	270,4
	354,2
	472,3
	215 355,5

Таблица 3

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	70,0
	400,0
	770,0
	502,0
	328,0
	532,0
	228,0
	248,0
	598,0
	3 676,0

	Всего
	70,0
	400,0
	770,0
	502,0
	328,0
	532,0
	228,0
	248,0
	598,0
	3 676,0

Таблица 5
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	323,0
	308,0
	362,0
	630,0
	630,0
	680,0
	45,0
	36,0
	55,0
	3069,0

	Всего
	323,0
	308,0
	362,0
	630,0
	630,0
	680,0
	45,0
	36,0
	55,0
	3069,0

Потехина Н.Н.

58-25-08